

Presupuesto

Presupuesto	0303076	"RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR PRIMARIA N° 14044 CON CÓDIGO LOCAL 413406 DISTRITO DE CATACAOS - PROVINCIA DE PIURA -DEPARTAMENTO DE PIURA"		
Subpresupuesto	004	INSTALACIONES ELECTRICAS		
Ciente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA		Costo al	15/12/2021
Lugar	PIURA - PIURA - CATACAOS			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
04	INSTALACIONES ELECTRICAS				92,264.10
04.01	INSTALACIONES ELECTRICAS EN INTERIORES				14,140.42
04.01.01	SALIDA DE CENTRO DE LUZ	pto	101.00	73.06	7,379.06
04.01.02	SALIDA PARA LUZ DE EMERGENCIA	und	24.00	47.40	1,137.60
04.01.03	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE CON TOMA A TIERRA	und	103.00	38.84	4,000.52
04.01.04	SALIDA PARA VENTILADOR (TECHO)	pto	18.00	90.18	1,623.24
04.02	INSTALACIONES ELECTRICAS EN EXTERIORES				3,978.12
04.02.01	LUZ INGRESO PRINCIPAL	und	3.00	81.87	245.61
04.02.02	REFLECTORES EN TECHOS METALICOS 400W	und	4.00	665.48	2,661.92
04.02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTROBOMBA 2.0 HP	und	1.00	1,070.59	1,070.59
04.03	ARTEFACTOS ELECTRICOS				27,774.88
04.03.01	FLUORECENTE RECTO 2X36W INCLUYE EQUIPO DE ARRANQUE	und	47.00	137.15	6,446.05
04.03.02	FLUORECENTE CIRCULAR 2X36W INCLUYE EQUIPO DE ARRANQUE	und	54.00	112.15	6,056.10
04.03.03	LUZ DE EMERGENCIA 32W	und	24.00	145.15	3,483.60
04.03.04	INTERRUPTOR SIMPLE 01 GOLPEIII	und	29.00	35.83	1,039.07
04.03.05	INTERRUPTOR SIMPLE 02 GOLPEIII	und	7.00	41.00	287.00
04.03.06	INTERRUPTOR SIMPLE 03 GOLPEIII	und	13.00	48.54	631.02
04.03.07	INTERRUPTOR CONMUTADOR	und	26.00	33.88	880.88
04.03.08	TOMACORRIENTE DOBLE	und	103.00	38.46	3,961.38
04.03.09	VENTILADOR PARA TECHO	und	18.00	277.21	4,989.78
04.04	CAJAS DE PASE F*G*III				119.98
04.04.01	CAJA DE PASE F*G*	und	2.00	59.99	119.98
04.05	ACOMETIDA Y ALIMENTADORES A TABLEROSIII				29,972.31
04.05.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,550.25
04.05.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA ZANJAS, H>1.50M	m3	35.43	47.76	1,692.14
04.05.01.02	RELLENO Y COMPACTACION C/ MAT. PROPIOIII	m3	35.43	24.22	858.11
04.05.02	BUZON Y POZOS PUESTA A TIERRA				2,221.75
04.05.02.01	PUESTA A TIERRA	pto	1.00	457.27	457.27
04.05.02.02	BUZON DE CONCRETO P/ CONDUCTOR NHX	und	6.00	294.08	1,764.48
04.05.03	ACOMETIDA				1,185.45
04.05.03.01	ALIMENTADOR A TABLERO GENERALIII	m	5.00	237.09	1,185.45
04.05.04	ALIMENTADORES A TABLEROSIII				3,822.10
04.05.04.01	CONDUCTOR DE COBRE DE 6 MM2, NHX-90	m	35.24	14.09	496.53
04.05.04.02	CONDUCTOR DE COBRE DE 10 MM2, NHX-90	m	69.00	14.97	1,032.93
04.05.04.03	CONDUCTOR DE COBRE DE 16 MM2, NHX-90	m	36.80	14.25	524.40
04.05.04.04	CONDUCTOR DE COBRE DE 35 MM2, NHX-90	m	46.00	38.44	1,768.24
04.05.05	CIRCUITOS DERIVADOS				20,192.76
04.05.05.01	CONDUCTOR DE COBRE DE 2.5 MM2, NH 80	m	1,189.41	9.23	10,978.25
04.05.05.02	CONDUCTOR DE COBRE DE 4 MM2, NH 80	m	231.15	8.12	1,876.94
04.05.05.03	CONDUCTOR DE COBRE DE 6 MM2, NH 80	m	43.18	10.90	470.66
04.05.05.04	CONDUCTOR DE COBRE DE 10 MM2, NH 80	m	203.90	12.79	2,607.88
04.05.05.05	CONDUCTOR DE COBRE DE 25 MM2, NH 80	m	103.50	41.15	4,259.03
04.06	TABLERO GENERAL Y DISTRIBUCION				4,711.16
04.06.01	TABLERO GENERAL AUTOSOPORTADOIII	und	1.00	1,618.86	1,618.86
04.06.02	T.D. 01 TAB. AUT.	und	1.00	600.22	600.22
04.06.03	T.D. 02 TAB. AUT.	und	1.00	623.02	623.02
04.06.04	T.D. 03 TAB. AUT.	und	1.00	623.02	623.02
04.06.05	T.D. 04 TAB. AUT.	und	1.00	623.02	623.02
04.06.06	T.D. 05 TAB. AUT.	und	1.00	623.02	623.02
04.07	ALUMBRADO EXTERIORIII				5,116.44

Presupuesto

Presupuesto 0303076 "RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR PRIMARIA N° 14044 CON CÓDIGO LOCAL 413406 DISTRITO DE CATACAOS -
 PROVINCIA DE PIURA -DEPARTAMENTO DE PIURA"
 Subpresupuesto 004 INSTALACIONES ELECTRICAS
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costo al 15/12/2021
 Lugar PIURA - PIURA - CATACAOS

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
04.07.01	POSTE METALICO INC. BRAZO DOBLE CON LUMINARIA 60 W	und	4.00	1,100.00	4,400.00
04.07.02	IZAJE Y CIMENTACION DE POSTES METALICO H=3.00M	und	4.00	179.11	716.44
04.08	PRUEBAS ELECTRICAS Y PUESTA EN MARCHA				6,450.79
04.08.01	PRUEBAS ELECTRICAS Y PUESTA EN SERVICIO	und	1.00	950.79	950.79
04.08.02	TRANSFORMADOR DE VOLTAJE	und	1.00	5,500.00	5,500.00
	COSTO DIRECTO				92,264.10
	GASTOS GENERALES (8.00 %)				7,381.13
	UTILIDADES (7.00 %)				6,458.49
	SUB TOTAL				106,103.72
	I.G.V. 18%				19,098.67
	PRESUPUESTO TOTAL				125,202.39

SON : CIENTO VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS DOS Y 39/100 NUEVOS SOLES